ДОГОВОР№___
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ

СПАСАТЕЛЬНЫХ СРЕДСТВ

г. Н. Новгород
 «        »                2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПСВ-Сервис-НН» в лице генерального директора Стариковой Юлии Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью ______________________________________________________________ в лице__________________________________, действующего на основании __________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполнение следующих работ: техническое обслуживание спасательных плотов в количестве согласно Приложению № 1 к настоящему договору.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Сроки выполнения работ:______________
2.2. Работы проводятся на станции технического обслуживания спасательных  средств ООО «ПСВ-Сервис-НН». Ремонт, испытания и переукладка спасательных плотов согласно Приложению № 1 к настоящему договору.
2.3. Переосвидетельствование системы СГНП на плотах согласно Приложению № 1 к настоящему договору.
3. КАЧЕСТВО РАБОТ

3.1.
Качество работ должно соответствовать требованиям ТУ, инструкциям по освидетельствованию спасательных средств, правил Российского Речного Регистра.

4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Сумма настоящего договора составляет: ________________ рублей. НДС не облагается. Ремонт чехлов, обновление информационных надписей и замена снаряжения входят в указанную стоимость.
4.2 Заказчик осуществляет предоплату в размере 100 % не  позднее 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего договора.
4.3. Итоговая сумма настоящего договора может возрасти только в случае отсутствия возможности провести переосвидетельствование системы газонаполнения плота (далее – СГНП). В этом случае оплата оставшейся суммы Исполнителю производится по отдельно выставленному счёту с приложением акта осмотра СГНП заводом-изготовителем с указанием количества баллонов требующих замены не позднее 3 (трёх) банковских дней.
5. ТАРА И УПАКОВКА

5.1.
Перевозка спасательных средств на станцию и обратно производится Заказчиком в соответствии с требованиями ТУ и инструкций технического обслуживания спасательных средств, обеспечивающими сохранность спасательных средств при перевозке и хранении.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.
При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично, невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.2.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем, ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

7.3.
Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана, незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению, ею этих обязательств. Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в Договоре, заказным письмом с уведомлением о вручении.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.
В случае не оплаты Заказчиком денежных средств в договорные сроки, Исполнитель вправе перенести выполнение работ по настоящему договору на срок задержки оплаты, но не более 30 (тридцати) календарных дней.

8.2.
Выдача Заказчику регистрационно-эксплуатационных документов на спасательные плоты производится Исполнителем после поступления всех платежей на расчетный счет Исполнителя.

8.3.
В случае роста цен и при несоблюдении Заказчиком сроков оплаты по настоящему договору Исполнитель может пересмотреть стоимость работ по согласованию с Заказчиком.

8.4.
Ремонт спасательных средств, а так же замена снабжения спасательных плотов, не имеющего срока годности, производится по отдельно выставленному Заказчику счету.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до                                 , либо в случае досрочного расторжения договора по соглашению сторон или в силу закона.

9.2.
Настоящий договор, все изменения и дополнения к нему, оформляются сторонами путям подписания дополнительного соглашения, составленного в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
9.3.
Стороны устанавливают срок для рассмотрения, согласования и возврата документов, указанных в п.9.2. настоящего договора, в количестве 10 (десять) календарных дней со дня поступления документов.

9.4.
В случае несоблюдения одной из сторон срока направления какого-либо из документов, имеющего отношение к настоящему договору, другая сторона вправе приостановить исполнение своих обязательств по договору до получения документа, подлежащего предоставлению.

9.5.
Не урегулированные сторонами споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Заказчика.

9.6.
Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих юридических и фактических адресов и других реквизитов, необходимых для надлежащего исполнения настоящего договора.

9.7.
Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	ООО «ПСВ-СЕРВИС-НН»

603098, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д.20, корп.1, оф.2

ИНН 5262315230
КПП 526201001

ОГРН 1155262003467
р/с 40702810623500000392
ПРИВОЛЖСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО РОСБАНК
г. Нижний Новгород
к/с 30101810400000000747
БИК 042202747

12. ПОДПИСИ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

______________/ Старикова Ю.Н /

_______________/                          /

М.П.

М.П.

Приложение № 1

к договору №__
от __ _________

Перечень изделий

для оказания услуг по техническому обслуживанию

	Наименование работ
	Количество

изделий, шт.
	Серийный номер изделия

	Техническое обслуживание

	Переосвидетельствование СГНП

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

______________/ Старикова Ю.Н /

_______________/                           /
М.П.

М.П.